
□点 鐘

□ソング：それでこそロータリー

□会員数：３６名 □出席者：２４名

□欠席者： ６名 □免除者： ３名

□メイク： ３名 □出席率：８２．３５％

□会員誕生日 佐渡 文武 吉本きよ子

□結婚記念日 菅 義尚 坂田 武文

吉本きよ子 福本 博之

井上 盛文

□配偶者誕生日 佐藤 守幸 鴨宮 弘宜

板場 英行

脇山 拡

□事業所創立 吉本きよ子 堀越 賢二

小坂 啓子 永瀧 英一

□会員誕生日…福本

□特別スマイル

・経済レポートにIMの記事を出して頂き良いPRになっ

たと思います。 （市川重雄）

・賀茂川清掃、あいさつ運動ご協力ありがとうござ

いました。佐藤会員より飲み物の提供有難うござ

いました。的場会の皆様にもお配り致しました。

（荒谷隆文）

・4月25日の竹原高校でのあいさつ運動を失念して

しまい申し訳ありません。忠海高校は出ました。

（堀越賢二）

幹事 井上 盛文

・経済レポートにG9IMの記事を掲載して頂きました。

・次回の例会は5月12日(木)です

会長 久藤 孝仁

こんにちは。明日からゴールデンウイークに突入で

すが皆様ご予定はお決まりでしょうか。

先週の理事会にて決定いたしました熊本地方におけ

る地震災害に2710地区ガバナー事務所へ義援金を送

りました。その時を同じくする頃に、台湾の羅東RC

から義援金の申し込みがあり、竹原クラブを経由し

て2710地区のガバナー事務所へ15万円の送金をいた

しました。

地元でニュースを見られ義援金の決定をなされたそ

うです。大変ありがたく、また、友情に感謝申し上

げます。

竹原RCといたしまして5月6日に開催されます羅東RC

45周年記念式典へ参加いたします。夜船、土居、荒

谷、福本、大森、久藤の6名で行ってまいります。

5月6日(金)～8日(日)の行程で、お土産にアヲハタ

様のジャムセットを持参いたします。

竹原を含め日本から3クラブ、韓国から1クラブの参

加の様です。皆様のお祝いの気持ちを伝えてまいり

ます。

また、本日より３６名の会員になり、嬉しく思って

おります。今後ますます会員増強が出来ますよう、

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

会 長 久藤 孝仁 副 Ｓ Ａ Ａ 佐渡 文武
会長エレクト 菅 義尚 直 前 会 長 夜船 正昭
副 会 長 鴨宮 弘宜 管 理 運 営 佐藤 守幸
幹 事 井上 盛文 会 員 組 織 土居 敏昭
副 幹 事 三好 静子 奉 仕 荒谷 隆文
会 計 田中 幸俊 広 報 堀越 賢二
Ｓ Ａ Ａ 宮本 和彦 Ｒ財団米山 大森 寛

事務局／〒725-0026竹原市中央4丁目8－2第１おおぎビル102号
TEL／0846-22-7570 FAX／0846-22-7651 E-mail／rc-take@estate.ocn.ne.jp URL／www.takehara-rc.com/

例会日／毎週木曜日12：30～13：30 例会場／大広苑 TEL(0846)-22-2970

本日のプログラム ５月１２日 次回のプログラム ５月１９日

誕生祝・各会員各記念日

誕生月該当者会員卓話
地区研修・協議会報告

2015-16年

ＮＯ.３１

【 ２０１６年 ４月２８日 第２５２０回 例会記録 】



皆様のご協力をお願い申し上げます。

皆様が楽しく有意義な連休を過ごされますよう祈

念いたしまして、会長の時間といたします。

□会長エレクト 菅 義尚

4月26日(火)尾道竹村家で18

時30分よりグループ9田原榮

一ガバナーエレクトを囲む会・

次年度会長幹事会が開催され

私と次年度幹事の宮本会員の

二人で出席致しました。出席

者はガバナーエレクト田原榮

一様、地区代表幹事橋本満様、

ガバナーノミニーデジグネート尾道RC吉原久司様、

ガバナー補佐安保雅文様、IM実行副委員長鍜治川

孝雄様、ガバナー補佐幹事三谷秀明様、藤本政昭

様と、グループ9の各クラブ会長幹事でした。

議題は、各クラブの報告、次年度会長の方針・テー

マ、現在の会員数(女性会員数）、クラブの活動及

び問題点等でした。

□職業奉仕委員会 委員長 板場 英行

炉辺会についてご案内します。5月13日(金)18時よ

り大広苑に於いて開催します。藤中会員より職業

奉仕についての講話を頂き、その後意見交換を行

います。ロータリーの真髄である職業奉仕につい

て考える機会になれば幸いです。

□青少年奉仕委員会 委員長 井上 盛文

豊田、竹原、忠海高校の挨拶運動は無事終了しま

した。ご協力ありがとうございました。

□次年度幹事 宮本 和彦

例会終了後、次年度理事役員会を開催致します。

各委員会に分かれて委員会活動について協議しま

した。

□日 時 平成28年4月28日(木)

□出席者 6名

□議 題

①次年度活動計画案提出について 5月20日迄に

□お 名 前 高橋 靖彦

□事 業 所 大広観光(株）

□職業分類 ホテル

＜御挨拶＞国際的な組織であ

るロータリークラブへ参加で

きる嬉しい気持ちと、長年に

わたり活動された故原田会長

の後任で大広苑の代表であることの重責を感じて

おります。諸先輩方より学び、自分自身も成長し

て参りたいと思います。ご指導ご鞭撻を宜しくお

願い致します。

四つのテスト １．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

忠海高校 ４月２７日（水）

豊田高校 ４月２２日（金）

竹原高校 ４月２５日（月）

挨拶運動を行いました


